令和２年６月２２日

保 護 者 各位

品川翔英幼稚園

園 長 小野時英

６月２９日以降の通常登園開始についてのお知らせ

 雨に紫陽花の花が鮮やかに映える季節となりました。保護者の皆様には日頃より、幼稚園の教育にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。

 ６月８日（月）から分散登園が始まり、はじめは緊張していた子ども達も少しずつ新しい生活に慣れ、笑顔

で友達とかかわる姿が見られようになりました。

 この度、「東京アラート」が解除され１２日（金）からはステップ３に、また、１９日（金）からは都道府

県境を越えた移動の自粛要請が解除されました。

幼稚園ではこれらの決定を踏まえて、６月２９日（月）から一斉登園に移行いたします。ただし、対面での

食事は飛沫感染のおそれがあるため、７月３１日（金）の１学期終業式まで半日保育とします。

また、７月より、課外教室・プレイルームも再開いたします。詳細につきましては、下記の通り実施いたし

ます。ご協力よろしくお願いいたします。

記

●登園と保育時間について

・６月２９日（月）から一斉登園で、午前保育とします。バスは半日保育の時刻表通りに運行いたします。

（乗車に関しましては、保護者の意向で構いません。）

・マスクを着用して登園させてください。（替えのマスクもお持たせください。）

・水筒、お弁当カバンの中にうがい用のコップも入れてお持たせください。

●課外教室について

・年中・年長組は７月から、年少組は9月から開始いたします。

・日程につきましては、別紙にてお知らせいたします。

・保護者の方は園内及びプレイガーデンでお待ちいただくことはできません。幼稚園玄関までお子様をお連れ

になりましたら、職員がお子様をお預かりいたします。お迎えは玄関扉の前で間隔をあけてお待ちください。

・お子様をお引き取りになりましたら、プレイガーデンで遊ぶことなくお帰りください。

●プレイルームについて

・7月より月極めの方のみお預かりいたします。年少組も利用可能といたします。

 プレイルーム利用希望の方は、６月２５日（木）までに申し込みください。

・３密を避けるため、プレイルームに申し込める方は、就労・妊娠・出産・疾病・障害・看護・介護などの

預かり保育を必要とする方のみとさせていただきます。

・プレイルーム利用日は、お弁当・コップをお持たせください。（給食・パンの購入はできません。）

・７月中のプレイルーム利用時間は１７時までとさせていただきます。

・プレイルームお迎えの際、ICカードをタッチし、時間を確認後保育室にお入りください。

●健康管理について

・５月２７日通知の「感染症対策について」の通りですので引き続きご協力ください。

・毎朝、検温の実施と風邪症状の観察を確認し、「園児健康観察カード」に記入して幼稚園にお持たせください。

・発熱などの風邪の症状がみられる園児については、自宅で休養させてください。出席停止扱いとなります。

・体調不良を訴えた園児の対応については、原則、発熱の有無問わず、経過観察は行わず早退していただきます。

ご家庭へ連絡しますので、お迎えに来ていただきますようお願いいたします。

なお、上記対応は令和2年6月１９日（金）時点で決定したものです。事態の変化に応じて、対応を変更する

可能性がありますのでご了承ください。